
Администрация Дновского района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от  02.10.2023 года  № 461 
 
О внесении изменений в Постановление 
Администрации Дновского района 
от 09.06.2011 года № 348 
 

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», в соответствии с Постановлением Администрации Дновского района 
от 08.04.2011 года № 212 «О порядке формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 
администрацией Дновского района, муниципальными и иными 
организациями Дновского района», Постановлением Администрации 
Дновского района от 29.09.2023 года № 451 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Приватизация муниципального жилищного фонда муниципального 
образования «Дновский», Администрация Дновского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 51 Реестра муниципальных услуг (функций), 
предоставляемых (исполняемых) администрацией и муниципальными 
учреждениями и иными организациями района, утвержденный 
постановлением Администрации Дновского района от 09.06.2011 года № 348 
(далее – Реестр) изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дновец» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Дновский 
район» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Глава Дновского  района                                                             М.Н. Шауркин 
  



 
Приложение  

к постановлению Администрации 
 Дновского района от 02.10.2023 г. № 461 

 
№ п/п Наименование 

муниципальной 

услуги 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

фина

нсир

ован

ия 

Способ 

установ

ления 

цены 

услуги 

Предм

ет 

(содер

жание) 

услуги 

Структурное 

подразделени

е 

Администра

ции 

Дновского 

района, 

ответственно

е за 

организацию 

предоставлен

ия 

муниципаль

ной услуги 

Потребитель 

муниципальной 

услуги 

Наименование 

вопроса 

местного 

значения 

Нормативный правовой 

акт, закрепляющий 

предоставление услуги за 

муниципальным районом  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

51. Приватизация 
муниципального 
жилищного 
фонда 
муниципального 
образования 
«Дновский 
район» 

Руб. Мест
ный 
бюдж
ет 

Бесплат
но  

Заключ
ение 
догово
ра 
переда
чи 
жилого 
помещ
ения в 

Комитет по 
управлению 
муниципальн
ым 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
Администрац
ии Дновского 

Физические лица - 
граждане РФ, 
занимающие 
жилые помещения 
на условиях 
договора 
социального найма 
в муниципальном 
жилом фонде 

Владение, 
пользование и 
распоряжение 
имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности 
муниципальног
о района 

1) Конституция Российской 
Федерации ("Российская 
газета", 25.12.1993 г., 
№ 237); 
2) Гражданский кодекс 
Российской Федерации 
("Собрание 
законодательства РФ", 
05.12.1994 г., № 32, 



собств
енност
ь 
гражда
н 

района  
 

(далее - заявители). 
1) Требования к 
заявителям: 
а) дееспособные 
граждане РФ; 
б) ранее не 
использовано право 
на однократное 
бесплатное 
приобретение в 
собственность, в 
порядке 
приватизации, 
жилого помещения 
в государственном 
и муниципальном 
жилищном фонде. 
2) От имени 
заявителей могут 
выступать 
физические лица, 
имеющие право в 
соответствии с 
законодательством 
Российской 
Федерации либо в 
силу наделения их 
полномочиями 
заявителя, 
выступать от их 
имени в порядке, 
установленном 
законодательством 

(ст. 15 № 131-
ФЗ  
от 06.10.2003) 

ст. 3301, "Российская 
газета", № 238-239, 
08.12.1994 г..); 
3) Жилищный кодекс 
Российской Федерации 
("Собрание 
законодательства РФ", 
03.01.2005 г., № 1 (часть 1), 
ст. 14, "Российская газета", 
12.01.2005 г., № 1, 
"Парламентская газета", 
№ 7-8, 15.01.2005 г.); 
4) Закон РФ от 04.07.1991 г. 
№ 1541-1 "О приватизации 
жилищного фонда в 
Российской Федерации" 
("Ведомости СНД и ВС 
РСФСР", 11.07.1991 г., 
№ 28, ст. 959, "Бюллетень 
нормативных актов", № 1, 
1992); 
5) Федеральный закон от 
02.05.2006 г. № 59-ФЗ "О 
порядке рассмотрения 
обращений граждан 
Российской Федерации" 
("Российская газета", 
05.05.2006 г., № 95); 
6) Федеральный закон от 
27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об 
организации 
предоставления 
государственных и 



Российской 
Федерации (далее - 
представители 
заявителей). 
 

муниципальных услуг" 
("Российская газета", от 
30.07.2010 г. № 168); 
7) Устав муниципального 
образования "Дновский 
район"; 
8) Положение о 
приватизации 
муниципального 
жилищного фонда 
муниципального 
образования 
"Дновский район", 
утвержденным Решением 
Собрания депутатов 
Дновского района 
Псковской области от 18 
мая 2021 г. № 300 
9) Постановление 
Администрации Дновского 
района от 29.09.2023 № 451 
«Об утверждении 
Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Приватизация 
муниципального 
жилищного фонда 
муниципального 
образования «Дновский» 

 

 




